R E Q U E R I M E N T O  Nº. 167

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Antônio Lopes, no Distrito de Rubião Júnior, apenas metade da via pública possui asfalto e há um trecho sem iluminação;

CONSIDERANDO que o trecho em que existe só matagal e buracos há iluminação pública;

CONSIDERANDO que a rua não possibilita a passagem de veículos e nem de pedestres devido ao grande número de buracos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, sobre a possibilidade de efetuar a passagem de máquina motoniveladora, a colocação de guias de sarjeta e a correção da iluminação da Rua Antônio Lopes, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV